УИД 16 MS0168-01-2022-001009-63
                                                                                       Дело №348/2/2022
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 мая 2022 года

  г. Нурлат

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Нурлатскому судебному району РТ, мировой судья судебного участка № 1 по Нурлатcкому судебному району РТ Минигалимов М.С.,  рассмотрев материалы административного дела  по части 2 статьи 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Галиуллина М. М., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты»,   проживающего по адресу: г«данные изъяты», ранее к административной ответственности не привлекался.

Отвода судье не заявлено, права лицу, привлеченному к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены,

У С Т А Н О В И Л:

         07 апреля 2022 года в 08 час. 11 мин.на 101 км. а\дороги Кузайкино-Нурлат, расположенное возле дома №6 по ул. Нурлатская г. Нурлат Нурлатского муниципального района РТ, выявлен факт нарушения правил использования полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги, территориальным менеджером Цеха управления №2 «Нурлатский» Нурлатского Обособленного Подразделения «данные изъяты» Галиуллиным М.М., то есть ответственным должностным лицом, при выполнении реконструкции и переустройстве инженерных коммуникационных  объектов капитального строительства - АЗС-403, чем нарушено положение Федерального закона №196 от 10.12.1995 «О безопасности дорожного движения», а также п.14 Общих правил.

Вина  Галиуллина М.М. подтверждается  приложенными к протоколу об административном правонарушении материалами, а именно протоколом об административном правонарушении серии 16 РТ №01655717 от 07.04.2022,    в котором имеется его  собственноручная запись о согласии с протоколом и приложенными к материалу административного дела актом обследования автомобильной дороги на участке, где произошло правонарушение, на соответствие требованиям документов, регламентирующих функционирование автомобильной дороги, размещенных в пределах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования, и фото-таблицей.

Таким образом, вина Галиуллина М.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 11.21. часть 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть   эксплуатация в границах придорожных полос автомобильной дороги при  реконструкции объектов капитального строительства с нарушением технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению - доказана.

Галиуллин М.М.,  будучи надлежаще извещенным о месте и времени рассмотрения дела на  судебное заседание  не явился, что подтверждается приложенным к материалам дела смс-сообщением.  Оснований, предусмотренных статье 29.6. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях для отложения рассмотрения дела, судом не установлено.

Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.

При назначении наказания Галиуллину М.М.,  мировой судья учитывает, признание вины,  ранее не привлекался к административной ответственности. Обстоятельств, отягчающих ему наказание, судом не установлено, в связи с чем полагает возможным ограничиться с назначением наказания в виде штрафа в заниженном размере от максимального наказания, установленного санкцией настоящей статьи.

Руководствуясь статьями 11.21 часть 2, 29.9. часть 1 пункт 1, 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Галиуллина М. М.признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей  11.21 часть 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 4 000 рублей в доход государства.

Копию постановления направить Галиуллину М.М.
          Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Нурлатский районный суд РТ через мирового судью.

Мировой судья:                      М.С. Минигалимов

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.

При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

Реквизиты для уплаты штрафа: р\счет 03100643000000011100 в отделение  НБ РТ Банка России г. Казань, БИК 019205400, ИНН1654002946, КПП 165945001, УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), КБК 188 116011 210100 01 140, ОКТМО 92646101, УИН 18810316222510001339.